
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

110/2023

20/11/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
SANITÁRIA ESPECIALIZADA, CORRESPONDENTE À COLETA MANUAL E
MECANIZADA, PARA LIMPEZA PÚBLICA, NA COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES,
COMERCIAIS URBANOS, CONSTRUÇÃO CIVIL E SEMELHANTES, DO MUNICÍPIO
DE BELMONTE- SC, CONFORME AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM
SEUS ANEXOS.

110/2023

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

8/2023 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

R$ 225.600,0012,000 18.800,00001 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES. PERIOD - Marca:

MES

R$ 96.000,0012,000 8.000,00002 - DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E
COMERCIAIS URBANOS- OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E
MONITORAMENTO DE ATERRO SANITÁRIO - Marca:

MES

R$ 16.080,0012,000 1.340,00004 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE, PROVEN - Marca:

MES

R$ 5.600,00400,000 14,00005 - COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESÍDUO - Marca:

KG

R$ 10.680,0012,000 890,00006 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE
SERVIÇOS DE SAÚ - Marca:

MES

RECOTULHO LTDA

R$ 27.950,00130,000 215,00003 - COLETA E REMOÇÃO DE ENTULHOS  DA CONSTRUÇÃO  CIVIL
COM  CAÇAMBA, DESTINAÇÃO NO ATERRO POR M³, COMO:
CERÂMICA, TIJOLOS, BLOCOS, TELHAS,  ARGAMASSA,  FERRO DE
CONSTRUÇÃO, MADEIRA, VIDROS DE PORTAS E JANELAS, LATAS
DE TINTA ACRÍLICA, PVC/TUBOS/CONCRETOS, GALHO DE
ARVORES/PEDRA/TERRA GRAMA,  PAPEL E METAL DE
CONSTRUÇÃO E CORRELATOS. - Marca:

M3

R$ 381.910,00Total geral:

06/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


